\ '

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2023 № 121-п

с. Ильинско-Подомское

О внесении изменений в схему теплоснабжения Вилегодского
муниципального округа Архангельской области до 2031 года

В соответствии Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановление Правительства РФ
от 22 февраля 2012 г. N 154 "О требованиях к схемам теплоснабжения,
порядку их разработки и утверждения", Администрация Вилегодского
муниципального округа постановляет:

1. Внести в схему теплоснабжения Вилегодского муниципального
округа Архангельской области до 2031 года, утвержденную Постановлением
Администрации Вилегодского муниципального округа от 23 сентября 2021
года № 91-и «Об утверждении схемы теплоснабжения Вилегодского
муниципального округа Архангельской области» следующие изменения:

1.1. Главу 11. Оценка надежности теплоснабжения дополнить 10
абзацем следующего содержания:

«С достаточной степенью точности спрогнозировать количество
нарушений в подаче тепловой энергии к окончанию расчетного периода
разработки Схемы теплоснабжения невозможно. Расчет данного показателя
произведен, исходя из следующих предположений:

• реализация мероприятий по перекладке ветхих тепловых сетей,
приведет к ежегодному сокращению количества отказов на тепловых сетях;

• аварийные ситуации, как и в настоящее время, в системах
теплоснабжения происходить не будут;

• отказами на тепловых сетях и тепловых источниках будут являться
незначительные инциденты, которые не приводят к длительным и серьезным
ограничениям или отключениям подачи тепловой энергии потребителям;

• в перспективе на территории Вилегодского муниципального округа
будут отсутствовать малонадежные и ненадежные системы теплоснабжения.

По результатам произведенных расчетов недоотпуска тепловой энергии
по причине отказов (аварийных ситуаций) простоев тепловых сетей и
источников тепловой энергии на расчетный срок не предполагается.

Вероятность безотказной работы основных магистралей системы
централизованного теплоснабжения при условии модернизации и оптимизации

тепловых сетей выше нормативног'о 0,9 до 2031 года.
Расчеты по оценке наде»:ности системы теплоснабжения и анализ

имеющегося оборудования в коте;[ьной показывают, что в установке (устройстве)
дополнительного (резервного) оборудования, дополнительных насосных станций,
баков -  аккумуляторов нет необходимости.

Так как котельные являются единственным источником
централизованного теплоснабжения на территории населенных пунктов
Вилегодского муниципального округа, то организация совместной работы
нескольких источников тепловой энергии на единую тепловую сеть не
требуется.

Применение на источниках тепловой энергии рациональных тепловых
схем с дублированными связями и новых технологий, обеспечивающих
нормативную готовность энергетического оборудования, схемой
теплоснабжения не предусмотрено.

Резервирование тепловых сетей смежных районов поселения, городского
округа, города федерального значения, схемой теплоснабжения не
предусмотрено.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования
и подлежит размещению на официальном сайте Администрации
Вилегодского муниципального округа в сети «Интернет»;

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления
инфраструктурного развития Захарова С.А.

Глава Вилегодского муниципальнсйго округа О.В. Аникиева